



REQUISICIÓN DE COMPRAS

P-524

1347

1. Área Requiriente:	MANTENIMIENTO E INSTALACIONES	2. Fecha Emisión	12-may-23
5. Unidad Ejecutora:	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	3. COG	4. Folio Adquisiciones
		35101	496
		6. Clave Presupuestal	

7. Partida	8. Cantidad	9. Unidad	10. Descripción
1	16	PZAS	MANTENIMIENTO PUNTA FARADAY
	8	PZAS	MANTENIMIENTO DIPOLO CORONA
	30	PZAS	MANTENIMIENTO 5 PUNTAS
	5	PZAS	SUMINISTRO PARA LA INSTALACION DEL SISTEMA DE TIERRA FISICA, ESTA COMPUESTO POR VARILLA DE COPERWELD DE 5/8 PLG DE ESPESOR POR 1.5 MTS DE LONGITUD, UN REGISTRO DE POLICARBONATO, EL CUAL SE INSTALA DE ACUERDO AL DETALLE Y EN EL QUE SE ALOJARA UNA CARGA DE COMPUESTO GEM PARA MEJORAR LA CONDUCTIVIDAD
	80	MTS	CALBE DE COBRE ESPECIAL PARA PARARAYO
	1	SERVICIO	MANO DE OBRA

Adecuación  
 35101 = 2,236.13  
 35901 = 1,051,740.01  
 35901 - 61,000  
 35101 + 61,000  
 Póliza 1444

SUBTOTAL: \$ 54,100.00  
 IVA: \$ 8,656.00  
 TOTAL: \$ 62,756.00

11. Justificación:	12. Fuente de Financiamiento:	14
--------------------	-------------------------------	----

SERVICIO QUE SE REQUIERE PARA LA RESTAURACION Y EL MANTENIMIENTO DE LOS PARARAYOS QUE CONTAMOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA

13. Área Requiriente	14. Aprueba titular de la Unidad Ejecutora	15. Validación y Alineación Programática	16. Autorizaciones Especiales
Firma	Firma	Firma	Firma
Ing Juan Carlos Jiménez Velázquez - Jefe de Departamento De Mantenimiento e Instalaciones	Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Loévano - Directora de Administración y Finanzas	Lic. Paola Angélica Valdes Cordova Jefe de Departamento de Presupuesto	Nombre y Puesto
17. Jefe de Departamento de Adquisiciones	18. Vo.Bo. Directora de Administración y Finanzas	19. Vo.Bo. Rector	
Firma	Firma	Firma	
Lic. Ruth de Lira Mora	Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Loévano	Dr. Jesús Armando López Velarde Campa	



# Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera  
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637  
R.F.C. UTA9108114C9  
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104

## Orden De Compra

Folio 496

Fecha: 29/05/2023

Área: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	No. Depto: 47-06F	Cta. Contable:
Proveedor: HIDROPARRAYOS, SAS DE C.V.	Funcionario: ING. JUAN CARLOS JIMÉNEZ VELÁZQUEZ	
Dirección: ADOLFO LÓPEZ MATEOS ORIENTE NO. 502	Colonia: CENTRO	
Estado: AGUASCALIENTES, AGS.	País: MÉXICO	
Teléfono:	Banco:	
Fecha de Entrega:	Condiciones de Pago: CREDITO	
Clasificación:	No. Requisición y/o Comparativo de Cotización: 496	

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	16	SERV	MANTENIMIENTO PUNTA FARADAY	250.00		4000.00
2	8	SERV	MANTENIMIENTO DIPOLO CORONA	900.00		7200.00
3	30	SERV	MANTENIMIENTO DE 5 PUNTAS	800.00		24000.00
4	5	SERV	SUMINISTRO PARA LA INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE TIERRA FÍSICA, COMPUESTO POR VARILLA DE COPERWELD DE 5/8 PULGADAS DE ESPESOR POR 1.5 MTS DE LONGITUD	1,100.00		5500.00
5	80	SERV	CABLE DE COBRE ESPECIAL PARA PARARRAYO	105.00		8400.00
6	1	SERV	MANO DE OBRA	5,000.00		5000.00

Forma de Pago

Revisión de Factura

Anticipo \_\_\_\_\_ %

Transferencia \$ \_\_\_\_\_

Subtotal	\$ 54,100.00
Nota de Crédito	
IVA	\$ 8,656.00
ISN 2.5%	
Descuentos	
Ret ISR 10%	
Total	\$ 62,756.00

Lic. Ruth de Lira Mora  
Jefe de Adquisiciones

Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Luévano  
Directora de Planeación y Finanzas

Tipo de comprobante: FACTURA  
 Efecto Fiscal: Ingreso  
 Folio Fiscal: OE098962-568C-4EE6-BB5D-C470C8C9B7E  
 Certificado SAT: 00001000000505619865  
 Certificado del emisor: 00001000000516799221  
 Fecha y hora de certificación: 2023-06-07T10:25:39  
 Lugar de expedición: 20000  
 Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales  
 Exportación: 01 No aplica



PARARRAYOS DE AGUASCALIENTES  
 VENTA-INSTALACION Y MANTENIMIENTO

Folio/Serie: 000472  
 Fecha y hora de emisión: 2023-06-07T10:25:39  
 Método de pago: PUE Pago en una sola exhibición  
 Forma de pago: 03 TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE FONDOS  
 Moneda: MXN  
 Tipo de cambio: 1.00  
 Condiciones de pago:  
 Versión de CFDI: 4.0  
 No. de cuenta de pago:

Emisor  
 HID181126NC6 HIDROPARARRAYOS

AV. ADOLFO LOPEZ MATEOS OTE., 502,  
 COL. ZONA CENTRO, AGUASCALIENTES, C.P. 20000  
 AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES, MEXICO

Expedido en:  
 AV. ADOLFO LOPEZ MATEOS OTE., 502,  
 COL. ZONA CENTRO, AGUASCALIENTES, C.P. 20000  
 AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES, MEXICO

Receptor  
 UTA9108114C9 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES  
 BLVD. JUAN PABLO II, 1302,  
 COL. EX HACIENDA LA CANTERA, AGUASCALIENTES, C.P. 20200  
 AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES, MEXICO  
 Uso CFDI: G03 Gastos en general  
 Régimen Fiscal de Cliente: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

Clave Producto/Servicio	Clave unidad	Unidad	No Identificación	Cantidad	Descripción del producto	Descuento	Valor unitario	Importe
39121621	EA	PZA		16	MANTENIMIENTO PUNTA FARADAY	\$0.00	\$250.00	\$4,000.00
Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.								
Impuestos Traslados								
Impuesto	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe				
002 IVA	\$4,000.00	Tasa	16.00 %	\$640.00				
39121621	EA	PZA		8	MANTENIMIENTO DIPOLO CORONA	\$0.00	\$900.00	\$7,200.00
Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.								
Impuestos Traslados								
Impuesto	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe				
002 IVA	\$7,200.00	Tasa	16.00 %	\$1,152.00				
39121621	EA	PZA		30	MANTENIMIENTO DE 5 PUNTAS	\$0.00	\$800.00	\$24,000.00
Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.								
Impuestos Traslados								
Impuesto	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe				
002 IVA	\$24,000.00	Tasa	16.00 %	\$3,840.00				
39121621	EA	PZA		5	SUMINISTRO PARA LA INSTALACION DEL SISTEMA DE TIERRA FISICA	\$0.00	\$1,100.00	\$5,500.00
Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.								
Impuestos Traslados								
Impuesto	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe				
002 IVA	\$5,500.00	Tasa	16.00 %	\$880.00				
39121621	EA	PZA		80	CABLE DE COBRE ESPECIAL PARA PARARRAYO	\$0.00	\$105.00	\$8,400.00
Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.								
Impuestos Traslados								
Impuesto	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe				
002 IVA	\$8,400.00	Tasa	16.00 %	\$1,344.00				
39121621	EA	PZA		1	MANO DE OBRA E INSTALACION	\$0.00	\$5,000.00	\$5,000.00
Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.								
Impuestos Traslados								
Impuesto	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe				
002 IVA	\$5,000.00	Tasa	16.00 %	\$800.00				

Importe con letra: \*\*\* SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N. \*\*\*

Subtotal						\$54,100.00
Descuentos						\$0.00
Impuestos trasladados						\$8,656.00
Impuestos retenidos						\$0.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$62,756.00</b>

Yo, Juan Carlos Jimenez haciendo mi  
 documento es una representación impresa de un CFDI. he recibido a mi  
 entera satisfacción los bienes solicitados en la  
 requisición No. 496  
 Fecha 07-06-23 Firma [Firma]

innova Digital  
 Distribuidor de Proveedores Autorizados de Certificación No. 54555  
 www.innovadigital.com.mx

**Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT**

||1.1|0E098962-568C-4EE6-BB5D-C470CA8C9B7E|2023-06-07T10:25:39|SFE0807172W8|MhPcRpd6nahzQe17NFCi6xmtnrYyPM708c1n6S5WikfSIRTUkGRRMxi6Tx9dST1Afklrm|P6fOEh0XivPvuzR+htC/6Vf9w73ajwG|NMidjXtytBNUoBlczP1ggdmjGxq5G80jZ2EnyGiWaZfv7lcv/Dp8aqkCwFjQElgtwmtq4qfIQsEmEAKY0Lc0AMBw4E783R1W9qux0FWv6lv9AFkuK0Y6sSUQNInPhsZLTn9oAwR4G4GCWCMQwF0wTSqBocmLIOz7wxWCaC6e8X+k2GbQLvSc8CS2rA/2AP1TJEHeTrg0EX40gG99Lckt6RZ29MkeKEjdPLoAyljKRAPg==|00001000000505619865||

**Sello Digital del CFDI**

MhPcRpd6nahzQe17NFCi6xmtnrYyPM708c1n6S5WikfSIRTUkGRRMxi6Tx9dST1Afklrm|P6fOEh0XivPvuzR+htC/6Vf9w73ajwG|NMidjXtytBNUoBlczP1ggdmjGx0la5G80jZ2EnyGiWaZfv7lcv/I8aqkCwFjQElgtwmtq4qfIQsEmEAKY0Lc0AMBw4E783R1W9qux0FWv6lv9AFkuK0Y6sSUQNInPhsZLTn9oAwR4G4GCWCMQwF0wTSqBocmLIOz7wxWCaC6e8X+kqf2GbQLvSc8CS2rA/2AP1TJEHrg0EX40gG99Lckt6RZ29MkeKEjdPLoAyljKRAPg==

**Sello Digital del SAT**

TAKIdSPjBOPumuOB5pvnf6/X3VkaBwfmhajeGzBL2h7+aZkzA4+cbfzeR2LJZp0D1YRSN0ZJT1CDzNoVf4MQ0T9MCYQ+IKVwed8bOD7IhkM2KTG1qj/xX4t|BaJWL7gac72BjRo0vV4pSV5861/nGTacXmYfITeBjulsN18jpyOimVxuiw6lvd3yplqiYo9RG46zCjcdVd0c4T1N34O3+1LONg5nLC2QRW8840wI4F01qUVMCdgrLdtYxx0LYhHOKU3u9X7Rt5ByhiO9A0zJnfesvN8LZXacu1i54JGAc5BsCsFTaP7+dc3+xgRjuLEvA6XxW9I9TA==

**Notas**

ORDEN DE COMPRA FOLIO 496

